SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TP. ĐÀ NẴNG
TRUNG TÂM HỖ TRỢ PHÁT TRIỂN GIÁO DỤC HÒA NHẬP ĐÀ NẴNG
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:    /KH-TTHTPTGDHNĐN
	Liên Chiểu, ngày 16 tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập Ban chỉ đạo phòng chống lụt, bão năm học 2020-2021.
 GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM HỖ TRỢ PHÁT TRIỂN GIÁO DỤC HÒA NHẬP ĐÀ NẴNG

        Căn cứ vào kế hoạch năm học 2020-2021 và tình hình thực tế của trung tâm.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo phòng chống lụt, bão và giảm nhẹ thiên tai năm học 2020- 2021  của Trung tâm hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập Đà Nẵng (Có danh sách kèm theo)
Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo phòng lụt, bão và giảm nhẹ thiên tai thực hiện theo quy định và kế hoạch phòng chống lụt, bão giảm nhẹ thiên tai năm học 2020-2021.
Điều 3. Bộ phận văn phòng, trưởng các đoàn thể, trưởng phòng trong trung tâm và các ông (Bà) có tên trong danh sách trên chịu trách  nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký.
  Nơi nhận:                                                                           GIÁM ĐỐC
 – Ban chỉ đạo;
 – Lưu VT.

						                Đỗ Thị Đỗ Quyên

DANH SÁCH BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG LỤT, BÃO NĂM HỌC 2019-2020
(Kèm theo Quyết định số:    /QĐ-TTHTPTGDHNĐN,  ngày 16  tháng 9 năm 2020 của Trung tâm hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập Đà Nẵng)

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ
	Số điện thoại

	1
	Đỗ Thị Đỗ Quyên
	Giám đốc
	Trưởng ban
	0914333572

	2
	Đặng Thanh Tùng
	Phó GĐ,CTCĐ
	Phó ban
	0905616970

	3
	Phạm Thị Hạnh
	Phó GĐ, P.CTCĐ
	Phó ban
	0368065235

	4
	Hồ Thị Mỹ Dung
	Bí thư đoàn
	Ủy viên
	0905864798

	5
	Hoàng Văn Khương
	Chi hội trưởng
	Ủy viên
	0365148729

	6
	Lê Văn Nam
	TP. HC
	Ủy viên
	0935033685

	7
	Võ Thị Trâm
	TP. CTS
	Ủy viên
	0905595962

	8
	Trần Thị Thanh Thủy
	TP.TH
	Ủy viên
	0905897357

	9
	Phan Thị Mỹ Lệ
	TP.CTXH
	Ủy viên
	0988951508

	10
	Lê Đức Phục
	Bảo vệ
	Ủy viên
	0905225697

	11
	Phạm Điệp
	Bảo vệ
	Ủy viên
	0377881793

	12
	Trần Văn Doanh
	Bảo vệ
	Ủy viên
	0905603289

	13
	Nguyễn Thị Mỹ Hạnh
	QS Ntrú, y tế
	Ủy viên
	0935825122

Danh sách này gồm có 13 người trong Ban chỉ đạo PCBL

 PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM:
1. Trưởng ban:
– Lập kế hoạch phòng chống lụt bão; lên kế hoạch điều động nhân lực cho công tác phòng chống lụt bão.
– Thường xuyên theo dõi, nắm tình hình an toàn trường học và thông tin về bão lụt trên các phương tiện thông tin đại chúng, nắm bắt trực tiếp từ ban chỉ đạo phòng chống bão lụt của Sở Giáo dục & Đào tạo, để kịp thời đưa ra những phương án chỉ đạo cụ thể.
– Phân công trách nhiệm cho từng thành viên trong ban chỉ đạo.
– Giám sát việc thực hiện kế hoạch phân công của các thành viên.
– Báo cáo Sở GD-ĐT nội dung liên quan đến công tác phòng chống bão lụt.
– Trực lãnh đạo khi có sự cố xảy ra.
2. Phó trưởng ban và các ủy viên
   * Đ/c Đặng Thanh tùng
– Tuyên truyền vận động cán bộ công chức thực hiện nhiệm vụ phòng chống lụt, bão.
– Cùng trưởng ban bàn bạc thống nhất đưa đến quyết định khi cần thiết.
– Triển khai chỉ đạo, điều động theo công việc yêu cầu của Giám đốc
– Giám sát việc thực hiện kế hoạch phân công của các thành viên.
– Xây dựng kế hoạch bảo vệ hồ sơ Chuyên môn, các dãy phòng học.
– Trực lãnh đạo khi sự cố xảy ra.
    * Đ/c Phạm Thị Hạnh
– Tham mưu, bàn bạc thống nhất cùng GĐ đưa đến quyết định khi cần thiết.
– Xây dựng kế hoạch bảo vệ CSVC trang thiết bị dạy học, phòng Hội đồng, dãy Hiệu bộ, phòng chức năng, phòng dạy nghề
– Giám sát việc thực hiện kế hoạch phân công các thành viên trong phòng.
– Trực lãnh đạo khi sự cố xảy ra.
     * Đ/c: Lê Văn Nam
 – Kiểm tra bảo vệ Quỹ, Hồ sơ tài chính, Hồ sơ lưu trữ các loại, tài sản Văn phòng; phòng máy tính trung tâm; khu nội trú
– Chuẩn bị và cấp tài chính cần thiết theo chỉ đạo của Giám đốc.
    * Đ/c Nguyễn Xuân Việt
– Kiểm tra, bảo quản tài sản phòng truyền thống, văn phòng Đoàn
– Trực tiếp nắm bắt tình hình học sinh và thông báo cho học sinh khi có sự cố lũ, bão.
–  Cùng với các giáo viên chủ nhiệm chủ động hướng dẫn học sinh tránh lũ, bão.
*Đ/c Hoàng Văn Khương
– Kiểm tra, bảo quản tài sản phòng Chi hội
– Trực tiếp nắm bắt tình hình hội viên và thông báo cho hội viên  khi có sự cố lũ, bão.
–  Cùng với các giáo viên chủ nhiệm chủ động hướng dẫn học sinh tránh lũ, bão
      * Các đ/c Tổ bảo vệ, phục vụ
 – Trực 24/24.
– Trực tiếp kiểm tra đường điện nếu có sự cố phải báo ngay cho trưởng ban.
– Trực tiếp bảo vệ CSVC, kho thiết bị trung tâm.
· Các Trưởng phòng chuyên môn
– Trực tiếp hướng dẫn các thành viên  trong phòng giằng, buột các cánh cửa phòng học, khu phòng hiệu bộ, khu nhà bảo vệ, nhà kho; phòng y tế; phòng vi tính, cây cối, nhà xe…
–  Cùng với các giáo viên chủ nhiệm chủ động hướng dẫn học sinh tránh lũ, bão.
3. Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường.
– Các đồng chí phụ trách các phòng chức năng chịu trách nhiệm vệ sự an toàn các thiết bị ở bên trong khi có mưa bão, cháy nổ.
– Các đồng chí là giáo viên chủ nhiệm chịu trách nhiệm hướng dẫn học sinh của lớp mình khi có mưa bão xảy ra, thường xuyên liên hệ chặt chẽ với hội phụ huynh quản lí con em mình. Đóng chốt cửa đi, cửa sổ, tắt điện quạt trong phòng học của lớp mình quản lí.
– Tất cả phải chịu sự điều động, phân công nhiệm vụ của đồng chí trưởng ban.

									GIÁM ĐỐC

								       Đỗ Thị Đỗ Quyên